
Dz.15.0021.46.2018  

Uchwała Nr XLVI/331/2018 

Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice 

z dnia 21.06.2018 r. 

 
w sprawie lokalizacji psiego wybiegu na terenie Dzielnicy XV Mistrzejowice. 

 

 Na podstawie § 3 pkt 3 lit. a uchwały Nr XCIX/1509/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XV Mistrzejowice 

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1851 z późn. zm.) Rada Dzielnicy XV 

Mistrzejowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie w sprawie możliwości realizacji  

zadania pn. „Budowa psiego wybiegu na terenie Dzielnicy XV Mistrzejowice”. 

§ 2. 

Proponuje się rozważenie następujących lokalizacji dla „psiego wybiegu” w Mistrzejowicach: 

Fort 48 Batowice – działka nr 215/27 obr. 1 Nowa Huta  

Fort 48a Mistrzejowice – działka nr 52/50 obr. 2 Nowa Huta 

Park Tysiąclecia – działka nr 114/295 obr. 5 Nowa Huta 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice 
 

Grażyna Janawa 

 

Uzasadnienie: 

 

W chwili obecnej na terenie Dzielnicy XV Mistrzejowice nie ma zlokalizowanego żadnego 

wybiegu dla psów. Coraz częściej pojawiają się postulaty mieszkańców stwierdzające, że tego 

typu obiekt jest niezbędny. Zważywszy na interes społeczny, Rada Dzielnicy zgłasza propozycje 

terenów, które w naszej opinii mogłyby zostać przeznaczone na lokalizację ww. inwestycji:  

a) Fort 48 Batowice jest miejscem rekreacji mieszkańców okolicznych osiedli. Od samego 

początku teren ten jest miejscem spacerów posiadaczy psów. Ze względu na bezpieczeństwo 

osób postronnych oraz obowiązujące akty normatywne nie jest on przystosowany do 

swobodnych zabaw psów. Teren fortu jest wpisany do rejestru zabytków również obowiązuje 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Mistrzejowice – ks. Kazimierza 

Jancarza”. Proponuje się wyznaczenie terenu pomiędzy chodnikami asfaltowymi, po 

wschodniej części fortu.  

b) Fort 48a Mistrzejowice jest miejscem rekreacji i spacerów okolicznych mieszkańców.  

W chwili obecnej teren ten stanowi jedyną enklawę zieleni urządzonej w tej części dzielnicy. 

Jest on częścią fortu Mistrzejowice i znajduje się pod ochroną Miejskiego Konserwatora 

Zabytków. Obecnie dla tego terenu nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego i nie jest on sporządzany. Proponuje się lokalizację pomiędzy fortem 

a chodnikiem po wschodniej jego części.  

c) teren Parku Tysiąclecia zlokalizowany jest pomiędzy dwoma dużymi osiedlami 

mieszkaniowymi.  Na jego terenie lub w jego bezpośrednim sąsiedztwie brak jest obszaru do 

swobodnej zabawy dla psów. Proponuje się umiejscowienie psiego wybiegu w południowo-

zachodniej części parku, w okolicach garaży na os. Oświecenia.  

W opinii rady umiejscowienie tego typu obiektów na terenie dzielnicy jest w pełni uzasadnione ze 

względu na potrzeby części jej mieszkańców, a także ze względu na bezpieczeństwo osób 

postronnych korzystających z istniejącej infrastruktury parkowej. Powyższą uchwałę podejmuje 

się ze względu na liczne postulaty mieszkańców zgłaszane do Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice.  


